令和７年２月４日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

長岡造形大生６人で運営中！

24時間利用可能なシェアスペース「3rdplace
サ ー ド プ レ イ ス

 DESK
デ ス ク

」が誕生

このたび長岡造形大学の学生６人が、10 年間空き店舗になっていた元飲食店を改装

し、24時間利用可能なシェアスペース「3rdplace DESK」を開設しました。

長岡造形大学の施設は利用時間に限りがあったため、以前から時間を気にすることな

く創作活動に没頭できる場所を求める声がありました。そこで、学生みずから物件の確

保をはじめ、改装費用を賄うための補助金申請などを行い、学生主体で運営するシェア

スペースを開設しました。本シェアスペースは、造形大生以外も利用ができるほか、子

どもを対象としたワークショップも定期的に開催するなど、学生と子どもを含む地域住

民との交流拠点としての役割も期待されます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ本取組を取材くださる

ようお願いします。

シェアスペース「3rdplace DESK」

１ 場 所 長岡市宮関１丁目３－58 コーポカサブランカ１Ｆ

 （長岡造形大学から徒歩５分程度・駐車場有）

２ 営業時間 24時間 365日

３ 利用料金 ＜会員利用・1か月 24時間利用可能＞

   学生 3,000円／月＋会員カード費 500円

一般 5,000円／月＋会員カード費 500円

  ＜通常利用（ドロップイン）＞

   夜までプラン（平日 18:30～23:00）  500円

   朝までプラン（平日 18:30～翌 18:30）700円

  ※そのほか、グループ割引や貸し切りプランなどを用意

４ 運営主体 DESK（長岡造形大学２年生６人で構成）

５ 詳 細 https://sites.google.com/st.nagaoka-id.ac.jp/3rdplacedesk/top/

６ そ の 他 本イベントは「若者提案プロジェクト補助金※」採択事業です。

長岡市

※若者提案プロジェクト補助金
若者が夢を実現できる魅力的なまちを目指すため、若者が自ら考え、取り組み、対象要件（長岡の魅力
発信、交流促進、若者の活躍機会創出など）を満たす活動に対して交付する補助金。

問合せ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋
（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）
℡０２５８－８６－６００８

https://sites.google.com/st.nagaoka-id.ac.jp/3rdplacedesk/top/